
Keskhariduse võimalus peaks jääma
Maavalitsuse määrusega nä

hakse ette korraldada ümber õh
tukeskkooli tegevus. Möödunud 
nädalal arutati haridusosakonnas, 
kuidas seda teha.

Miks lapsed päevakoolist ära 
on tulnud? Kaugõppurite seas 
on tehtud küsitlus, mille tule
mus näitab, et enamikul juhtu
del on põhjus õpilase ja õpetaja 
(kooli) vaheline konflikt. Mõnele 
õpilasele on öeldud otse: parem, 
kui sa oma nägu siin enam ei 
näita, mine õhtukooli. Üle-eesti- 
lise uurimuse kohaselt ei sobi 
kolmandik meie õpetajatest üld
se pedagoogiks. Koolis jääb pa
raku kaotajaks ikka nõrgem 
pool, s.o. õpilane. Muidugi on ka 
lorusid, kes ei õpi siin ega seal. 
Ja on ka häid lapsi, kellele loo
dus lihtsalt nuppu pole andnud.

Siiani oli õhtukeskkool nii
öelda tagauks, kust need lapsed 
sisse sai lükata. Sellel aastal õp
pis õhtukooli VII, V III ja IX 
klassis 65 õpilast, kõik alla 16

aastased. Algaval õppeaastal need 
klassid kaotatakse. Haridussea
duse kohaselt jääb nende laste 
edasise haridustee korraldamine 
kohaliku kooli ja linna-valla kor
raldada. Tegelikkuses peaks see 
välja nägema nii, et kool korral
dab koolituse (konsultatsioonide, 
pidevõppe või muus vormis) 
ning taotleb vallast lisakulude 
katteks täiendavat raha. Eelkõi
ge peaks see aga puudutama lap
sevanemat — et tema järeltulija 
põhihariduse omandaks. Ehk pa
neb selline korraldus ka kohalik
ke omavalitsusi koolielu vastu 
suurehfiat' huvi tundma, samuti 
kui piilkonna alaealiste käekäi
guga kursijs olema. Praegu võis 
olla nii, et ühel korral nädalas 
ti : poiss Paidesse õhtukooli,
m .ui ajal luusis ikka ringi ja 
oli kontrolli alt väljas.
/ Omal ajal oli õhtukeskkool et
te nähtud töölisnoorte jaoks, 
kelle haridustee on ühel või tei
sel põhjusel katkenud. Nüüd on 

sellest kujunenud omamoodi al

ternatiivne keskkool, kus kõige 
vanemad õppurid on 19aastased. 
Paljude keskkoolide päevaklas- 
sidesse valitakse juba konkursi 
alusel, kes sisse ei saa või soo
vitud ametikooli ei mahu, tu
levadki siia. See on võimalus 
keskkoolis edasi käia ja kindlas
ti peaks see võimalus jääma. 
Sest on lapsi, kelle pea lihtsalt 
hiljem lahti läheb; on lapsi, kel
le vanemad ei taha neid nii va
ra kodust ära saata jne. Muutub 
see, et kogu maakonnast Paides
se tulevate õpilaste õpikulud 
saadetakse tasuda kohalikule 
omavalitsusele ja kindlasti pa
neb see viimaseid tulemuste vas
tu huvi tundma, õhtukeskkooli 
õpilased hakkavad tulevikus oana 
eksameid tegema koos päevakoo
li õpilastega ning ka lõpuaktus 
peetakse ühel ajal.

õhtukeskkooli kavandatakse 
muidki muudatusi; miks mitte 
hakata välja pakkuma täiend
koolitust, ettevalmistuskursus! 
kõrgkooli astujatele jms. Pole 
vaja olla ilmatark, et ette en
nustada — haridus läheb moodi.
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